1

OFÍCIO VEREADOR Nº 804/2020

São Roque, 20 de julho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Com os cordiais cumprimentos, este Vereador que

vos subscreve, representante deste Legislativo Municipal no Comitê de Crise

de Combate ao Covid-19, vem respeitosamente encaminhar resposta

referente ao OFÍCIO VEREADOR Nº 762/2020, conforme segue:

RESPOSTA: - Por se tratar de período pandêmico,

foi orientado ao Serviço de Regaste 192 e Ambulância da Saúde, na Santa

Casa, que em casos sociais, em que existe a suspeita/confirmação do

paciente com Covid-19, ocorra o transporte de alta hospitalar em nossos

veículos para que não seja realizado o retorno deste em transporte público

coletivo (ônibus), evitando-se, assim, a transmissibilidade do vírus aos demais

passageiros.

Cabe ponderar que, dentro de suas

disponibilidades haverá o transporte de alta hospitalar, nos casos sociais,

no entanto, a prioridade é a transferência de pacientes das urgências e

emergências.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à

disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
ETELVINO NOGUEIRA
MD. Vereador da Câmara Municipal de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/07/2020 - 16:44 6127/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4V3T9E2R1X5S0V8
		2020-07-21T09:43:00-0300